

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一二年第二季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	112年第二季	111年第二季	YOY%	112年第二季	112年第一季	QOQ%
營業收入	98,135	155,730	-37.0%	98,135	95,652	2.6%
營業成本	(51,489)	(78,966)	-34.8%	(51,489)	(49,739)	3.5%
營業毛利	46,646	76,764	-39.2%	46,646	45,912	1.6%
營業費用						
推銷費用	(3,375)	(3,636)	-7.2%	(3,375)	(2,699)	25.0%
管理費用	(2,333)	(3,768)	-38.1%	(2,333)	(2,361)	-1.2%
研究發展費用	(26,188)	(30,180)	-13.2%	(26,188)	(26,483)	-1.1%
營業費用合計	(31,896)	(37,583)	-15.1%	(31,896)	(31,543)	1.1%
營業利益	14,751	39,181	-62.4%	14,751	14,369	2.7%
營業外收入及支出	3,620	1,756	106.1%	3,620	4,735	-23.6%
稅前淨利	18,370	40,937	-55.1%	18,370	19,104	-3.8%
所得稅費用	(2,351)	(5,325)	-55.8%	(2,351)	(2,213)	6.2%
本期淨利	16,019	35,612	-55.0%	16,019	16,890	-5.2%
其他綜合損益	10,207	4,278	138.6%	10,207	451	2165.2%
本期綜合損益總額	26,225	39,890	-34.3%	26,225	17,341	51.2%
淨利歸屬於：						
母公司業主	15,965	35,437		15,965	16,874	
非控制權益	54	175		54	17	
	16,019	35,612		16,019	16,890	
基本每股盈餘(元)	10.07	22.39		10.07	10.64	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一二年及一一一年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	112年	佔營收%	111年	佔營收%	YOY%
營業收入	193,787	100.0%	298,441	100.0%	-35.1%
營業成本	(101,228)	-52.2%	(149,893)	-50.2%	-32.5%
營業毛利	92,558	47.8%	148,548	49.8%	-37.7%
營業費用					
推銷費用	(6,075)	-3.1%	(7,045)	-2.4%	-13.8%
管理費用	(4,694)	-2.4%	(7,133)	-2.4%	-34.2%
研究發展費用	(52,671)	-27.2%	(58,721)	-19.7%	-10.3%
營業費用合計	(63,439)	-32.7%	(72,899)	-24.4%	-13.0%
營業利益	29,119	15.0%	75,648	25.3%	-61.5%
營業外收入及支出	8,355	4.3%	3,259	1.1%	156.3%
稅前淨利	37,474	19.3%	78,907	26.4%	-52.5%
所得稅費用	(4,565)	-2.4%	(9,882)	-3.3%	-53.8%
本期淨利	32,909	17.0%	69,025	23.1%	-52.3%
其他綜合損益	10,657	5.5%	(7,894)	-2.6%	-235.0%
本期綜合損益總額	43,566	22.5%	61,132	20.5%	-28.7%
淨利歸屬於：					
母公司業主	32,838		68,698		
非控制權益	71		327		
	32,909		69,025		
基本每股盈餘(元)	20.71		43.40		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一十二年及一十一年六月三十日

單位：新台幣百萬元

	112年	%	111年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	178,094	27.0%	238,218	32.6%	-25.2%
透過損益按公允價值衡量之金融資產	6,543	1.0%	11,057	1.5%	-40.8%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	3,028	0.5%	2,159	0.3%	40.3%
按攤銷後成本衡量之金融資產	4,762	0.7%	5,114	0.7%	-6.9%
應收帳款淨額	45,639	6.9%	61,899	8.5%	-26.3%
存貨淨額	61,067	9.2%	91,410	12.5%	-33.2%
其他流動資產	19,005	2.9%	14,579	2.0%	30.4%
流動資產合計	318,139	48.2%	424,436	58.1%	-25.0%
非流動資產					
基金及投資	149,829	22.7%	124,679	17.1%	20.2%
不動產、廠房及設備	51,927	7.9%	53,650	7.3%	-3.2%
無形資產	81,053	12.3%	73,662	10.1%	10.0%
其他資產	59,736	9.0%	54,315	7.4%	10.0%
非流動資產合計	342,545	51.8%	306,306	41.9%	11.8%
資產總計	660,684	100.0%	730,742	100.0%	-9.6%
流動負債					
短期借款	4,450	0.7%	41,291	5.7%	-89.2%
應付帳款	29,555	4.5%	45,328	6.2%	-34.8%
其他流動負債	233,801	35.4%	234,301	32.1%	-0.2%
流動負債合計	267,806	40.5%	320,919	43.9%	-16.6%
非流動負債					
非流動負債合計	26,461	4.0%	17,026	2.3%	55.4%
負債總計	294,267	44.5%	337,945	46.2%	-12.9%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	15,996	2.4%	15,991	2.2%	0.0%
資本公積	25,532	3.9%	46,365	6.3%	-44.9%
法定盈餘公積	75,783	11.5%	62,058	8.5%	22.1%
未分配盈餘	209,195	31.7%	219,978	30.1%	-4.9%
其他權益	37,369	5.7%	45,784	6.3%	-18.4%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	363,819	55.1%	390,121	53.4%	-6.7%
非控制權益	2,598	0.4%	2,676	0.4%	-2.9%
權益總計	366,417	55.5%	392,797	53.8%	-6.7%
負債及權益總計	660,684	100.0%	730,742	100.0%	-9.6%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一二年及一一年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	112年	111年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	37,474	78,907
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	5,221	4,083
攤銷費用	3,314	2,706
預期信用減損損失(利益)數	88	(0)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(233)	(448)
利息費用	74	145
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	-	(12)
利息收入	(3,276)	(974)
股利收入	(4,258)	(921)
股份基礎給付酬勞成本	1,126	2,488
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(23)	(966)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	1	14
處分無形資產損失	-	1
處分投資損失	-	4
處分採用權益法之投資損失	0	-
其他	(0)	(0)
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	2,568	(1,996)
應收票據	2	2
應收帳款	(4,731)	(1,804)
應收帳款 - 關係人	5	(9)
其他應收款	(776)	(2)
存貨	9,585	(18,366)
預付款項	1,073	(858)
其他流動資產	381	(1,750)
其他非流動資產-其他	0	11,532
合約負債	767	(1,805)
應付帳款	8,116	1,435
應付帳款 - 關係人	(79)	389
其他應付款	(7,972)	(629)
其他應付款 - 關係人	10	(2)
其他流動負債	(293)	1,148
淨確定福利負債	(6)	(10)
其他非流動負債 - 其他	85	(20)
營運產生之現金流入	48,243	72,281
收取之利息	3,127	777
收取之股利	4,387	1,443
支付之利息	(97)	(146)
支付之所得稅	(6,070)	(8,065)
營業活動之淨現金流入	49,590	66,290
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(1,032)	(4,843)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	11,346	1,541
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	5	27
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(25,537)	(4,573)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	2,487	1,193
取得採用權益法之投資	-	(7)
預付投資款增加	-	(139)
採用權益法之投資減資退回股款	1	27
取得不動產、廠房及設備	(3,676)	(7,738)
處分不動產、廠房及設備	6	3
存出保證金減少(增加)	507	(300)
取得無形資產	(5,324)	(4,766)
投資活動之淨現金流出	(21,217)	(19,574)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	750	(10,109)
存入保證金增加(減少)	2	(49)
租賃負債本金償還	(437)	(296)

員工執行認股權	20	18
取得子公司股權	-	(48)
處分子公司股權(未喪失控制力)	-	9,467
非控制權益變動	0	516
其他籌資活動	10	-
籌資活動之淨現金流入(出)	345	(502)
匯率變動對現金及約當現金之影響	1,874	8,299
本期現金及約當現金增加數	30,592	54,513
期初現金及約當現金餘額	147,502	183,705
期末現金及約當現金餘額	178,094	238,218

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。